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هر قدر هم که نخواهیم از سوژه مدارس و بازگشایی 
بنویسیم هر روز با خبری که توسط یکی از مراجع 
خبری منتشر می شــود دو اتفاق می افتد، سوژه به 
روز می شــود و دربرگیری را یادآوری می کند. در 
همین رابطه بد نیست بدانید پای این موضوع دیروز 
به صحن علنی باز شــد. طبق آنچه انتظار می رفت 
خبراول از کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس 
عرضه شد. جایی که سخنگوی کمیسیون آموزش 
و تحقیقات مجلس به بیان توضیحاتی درباره موضع 
کمیســیون متبوع خود درباره بازگشایی مدارس 

پرداخت.
رضا حاجی پور ســخنگوی کمیســیون آموزش و 
تحقیقات مجلس شورای اســامی درباره موضع 
مجلس در برابــر تصمیم وزارت بهداشــت برای 
بازگشــایی مدارس گفت: در این دوساله که شاهد 
شــیوع ویروس منحوس کرونا در کشــور بودیم 
و شــرایط در مقاطعی خاص و بغرنج شــده برای 
تصمیم گیری دربــاره آینده وضعیت بازگشــایی 
مدارس و دانشگاه ها کمیســیون آموزش با وزارت 
خانه های علوم، آمــوزش و پرورش، بهداشــت و 
ســتاد ملی مقابله با کرونا در جهت حفظ سامت 
دانش آموزان و دانشــجویان، معلمان و اســاتید 
جلسات مختلفی را برگزار کرده و بررسی های لازم 

را انجام داده است.
وی با بیان اینکه در بررسی های صورت گرفته به این 
نتیجه رسیده ایم که آموزش ها باید حضوری باشد، 
ادامه داد: هنوز زیرساخت های آموزش مجازی در 
کشور به اندازه کافی فراهم نشــده و نمی تواند به 
تنهایی نیازهای کشور را برآورده کند. سال گذشته 
هم مبحث بازگشــایی مدارس مطرح شد، ولی در 
نهایت بعد از اتمام بررسی ها به این نتیجه رسیدیم 
که شرایط برای بازگشــایی مدارس کافی و فراهم 

نیست و از بازگشایی مدارس ممانعت به عمل آمد.
ســخنگوی کمیســیون آموزش مجلس در ادامه 
خاطر نشــان کرد: در این دو ســال دانش آموزان 
با آموزش مجــازی ضربه های زیــادی خورده اند. 
آموزش و پــرورش در حــال حاضر اعــام کرده 
 که آمادگی بازگشــایی مــدارس در مهــر ماه را

 دارد.
حاجی پور در ادامه اضافه کرد: در حال حاضر و بعد 
از اعام وزارت بهداشــت برای بازگشایی مدارس، 
تصمیم بر این شده که کمیسیون آموزش مجلس 
شورای اسامی با ستاد کرونای وزارت کشور، وزارت 
علوم، تحقیقات و فناوری، وزارت آموزش و پرورش 

هفته آینده جلسه ای برگزار کنند و درباره بازگشایی 
مدارس تصمیم گیری کنیم.

سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس 
شورای اسامی در ادامه خاطر نشان کرد: کمیسیون 
آموزش مجلس شورای اسامی زیر بار بازگشایی با 
این وضعیتی که در حال حاضر وجود دارد، نمی رود. 
حتماً باید شرایط شیوع کرونا در کشور ثابت شود 
و آرامش روانــی و امنیت برای معلمان، اســاتید، 

دانش آموزان، دانشجویان و خانواده ها فراهم شود.
این نماینده مجلــس یازدهم با بیــان اینکه باید 
زیرساخت های لازم برای تأمین این امنیت فراهم 
شــود، توضیح داد: با توجه به شرایط فعلی و اینکه 

زمانی حــدود دو هفته تــا بازگشــایی مدارس و 
فرارســیدن مهرماه باقی مانده است، شرایط برای 

بازگشایی مدارس فراهم نخواهد شد.
موافقت وزارت آمــوزش و پرورش با   
بازگشایی مدارس همراه با ارائه سند 

بین المللی
چندی پیش حتی پورتال وزارت آموزش و پرورش 
مطلبی را منتشــر کرد و در آن نوشــت: »هانس 
کلوگ« مدیر منطقه ای ســازمان بهداشت جهانی 
در اروپا، در بیانیه مشــترکی با یونیسف و یونسکو 
اعام کرد: ماه های تابســتان فرصتی ارزشــمند 
برای دولت ها فراهم می کنــد تا اقدامات صحیحی 
 را برای کاهش میزان ابتا به کووید 19 انجام دهند

 و از اثــرات مخرب روحــی، اجتماعــی، رفاهی و 
آموزشی تعطیلی مدارس بر دانش آموزان جلوگیری 

کنند. 
کلوگ تأکیــد کرد: مــا نمی توانیم اجــازه دهیم 
کودکان مان از توسعه و آموزش محروم شوند. کلوگ 
پیش از این بارها از اتحادیه اروپا خواسته بود ترک 
تحصیل دانش آموزان و اثرات مخرب آموزش از راه 
دور بر سامت دانش آموزان را مورد توجه قرار دهند. 
مطابق توصیه های جدید منتشرشده در روز جمعه، 
آزمایش کودکانی که عائم حاد تنفسی دارند باید 
در اولویت قرار گیرند تا مشخص شود آیا آن ها جزو 

گروه آسیب پذیر هستند یا خیر؟
  اماها و اگرهای طلایی و البته تکراری

این ها در حالی اســت که امــا و اگرهای 
بازگشــایی مدارس موضوعی تکراری شده است، 
مســئولان صحبت از لــزوم بازگشــایی مدارس 
می کنند و گاهی به دلیل خیزهای کرونا آن را عملی 
نمی دانند. واکسیناســیون همه عوامل آموزش و 
رعایت صددرصدی پروتکل های بهداشتی از سوی 
دانش آموزان مقدمات آموزش حضوری است و تنها 

دو هفته زمان باقی است.

رسیدن به یک پاسخ مهم؛ 

کفش طبی بپوشیم یا نه؟
پریسا جمدی / گروه ترجمه 
news@ naslefarda.net 

انکار نمی کنیم که کفش های طبی موجب می شود 
پاها احساس خوبی داشته باشند. پوشیدن کفش 
طبی مناسب نه تنها به شما کمک می کند تا اکنون 
از آسیب دیدگی جلوگیری کنید، بلکه در پایان راه 
از خودتان به خاطر انتخاب هوشمندانه یک جفت 
کفش مناسب تشــکر خواهید کرد! در گذشته 
کفش های طبی جذاب ترین نبودند؛ با این حال 
همچنان مزایای ارزشمندی را فراهم می کردند. 
امروزه می توانید کفش های طبی را طبق مد روز 
انتخاب کنید. این بدان معناست که هیچ بهانه ای 

برای عدم مراقبت مناسب از پاها وجود ندارد!
    ویژگی های کفش طبی

ضربه گیری کف پا: کفی میانی حالت 
ضربه گیری ایجاد می کند. 

از کف پا پشــتیبانی کند: کفش باید هنگام 
برخورد کف پا به زمین به ترازشدن کف پا کمک 

کند.
 احساس راحتی داشته باشد: کفش باید از 

همان دفعه اول راحت و مناسب باشد. 
اندازه باشد: کفش شما باید به اندازه کافی پهن 
و کشیده باشد تا اندازه  پاهایتان باشد. کفش نباید 

تنگ باشد.
    درد کف پا را می توان با پوشیدن 

کفش های طبی کاهش داد
5000 تا 10000قدم. این مقدار متوسطی است 
که هر فرد در روز پیــاده روی می کند. اگر کفش 
نامناسب پوشــیده اید تصور کنید که با راه رفتن 

روزانه چقدر به پایتان آسیب می رسانید.
 کفش های طبــی می تواند جریان 

خون را تقویت کند
اگر از درد عصب دیابتی رنج می برید، کفش های 
طبی می توانند بهترین گزینه برای شــما باشد. 
برای کســانی که از نوروپاتی دیابتی رنج می برند 
مهم اســت که کفشی مناســب که از قوس کف 
پا پشتیبانی می کند، اســتفاده کنند. ازآنجاکه 
نوروپاتی دیابتی توانایی حسی فرد دیابتی در ناحیه 
پا را کاهش می دهد، آسیب دیدگی پا ممکن است 
مورد توجه قرار نگیرد. نوروپاتی گردش خون در پا 
را کاهش می دهد. استفاده از کفش های طبی باعث 
می شود کف پا در یک محیط سالم حرکت کند. در 
واقع می تواند باعث شود که بیماران دیابتی پای 

خود را از دست ندهند.
هزینــه کفش های طبــی کمتر از 

جراحی کف پاست!
مراقبت نکردن از پاها به احتمال زیاد شما را گرفتار 
می کند حتی اگر در سنین پیری باشد. پوشیدن 
کفش های طبی هنگام درد پا یا سایر مشکات پا 
می تواند از نیاز به جراحی پرهزینه جلوگیری کند.
مشــکلات کف پا را می تــوان با 

کفش های طبی برطرف کرد
از آنجا که کفش های طبی می توانند به تراز کردن 
پا و حفــظ قوس کف پا کمک کننــد، می توانند 
راه حلی برای مشکات پا ازجمله خارپاشنه باشند. 
بیشتر مواقع، مشــکات عمده پا فقط به دلیل 
پوشیدن کفش اشتباه رخ می دهد. درد مزمن پا 
و مشکاتی از قبیل صافی کف پا، فاشی پانتار، 
پینه پا، شست کژی و خار پاشنه نه تنها می توانند 
سرعت شــخص را کاهش دهند بلکه می توانند 
مانع از راه رفتن شوند. کفش های طبی ضربه گیر 

و جادار می توانند تحرک فرد را به او برگردانند.
نکاتی برای انتخــاب کفش طبی 

مناسب
اگر مجبور هســتید کفش طبی بپوشــید اما در 
هنگام پوشیدن هرگز احساس راحتی نمی کنید، 
به احتمال زیاد به این دلیل است که نوع نامناسب 
کفش را انتخــاب کرده اید. راحتی و شــکل دو 
نکته ای است که باید هنگام انتخاب کفش طبی 
مناســب برای خود در نظر بگیرید. پوشــیدن 
کفش های طبی به این معنا نیســت که باید هر 
استایلی را بپسندید. بسیاری از مارک های کفش 
در واقع طبی هســتند. برای انتخاب کفش های 
طبی مناسب، بهتر است کفشی را انتخاب کنید 
که دوست دارید، به جای اینکه انتظار داشته باشید 
دیگران آن را دوست داشته باشند. نکته دیگری 
که می تواند مفید باشــد، در نظر گرفتن راحتی 
هنگام خرید کفش اســت. اگر با کفشی احساس 
راحتی نمی کنید، نباید آن را بخرید. به یاد داشته 
باشید که در پایان روز کفش بخرید، زیرا پای شما 
هنگام استفاده در طول روز به طور طبیعی پهن 
می شود و در هوای گرم ممکن است متورم شود. 
سعی کنید همان نوع جورابی را که قصد دارید با 
کفش جدید استفاده کنید بپوشید و سعی کنید 
کفش را که پوشیدید بایستید. برای اینکه بدانید 
چه حســی با کفش دارید کمی با آن راه بروید، 
همیشــه کفش هایی را انتخاب کنید که از ابتدا 
مناسب باشــد. فکر نکنید که کفش ها با گذشت 
زمان جا باز می کنند، چون این گونه نیست. سعی 
کنید کفش ها را برگردانید و کفی آن ها را بررسی 
کنید. در حین راه رفتن در فروشگاه کفی کفش 
را تســت کنید. آیا کفی کفش ضدضربه است؟ 
سعی کنید روی سطوح سخت راه بروید تا ببینید 
چه حسی دارید. خجالت نکشــید و از فروشنده 
درخواســت کمک کنید. از فروشــنده بخواهید 
هر بار کــه کفش می خرید پاهای شــما را اندازه 
بگیرد زیرا ممکن است با بزرگ تر شدن، پاهایتان 
پهن و بزرگ تر شوند. همچنین این امر که یک پا 
 کمی بزرگ تر از پای دیگر باشــد، بسیار معمول

 است.
www.beltsvillefootcare.com:منبع
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صف های طولانی برای دریافت واکسن  
تشکیل شده است؛

 داستان واکسن
این فصل دوز دوم!

یلدا توکلی / گروه جامعه
   tavakoli.yalda11@gmail.com

با توجه به تعطیلی مراکز واکسیناســیون طی 
روزهای پایانی هفته گذشــته، در حال حاضر و 
پس از ورود محموله جدید به کشور، موجی از 
جمعیت دریافت دوز دومی ها به ســوی مراکز 
تزریق واکسن سرازیر است و بسیاری از مراکز 
با جمعیت انبوهی روبه رو هستند که این مسئله 
خود می تواند به تشــدید انتقال ویروس کرونا 

کمک کند.
صف های طولانی در مراکز تزریق   

واکسن کرونا
بســیاری از مردم با ترس ابتا به بیماری کرونا 
دلتا در انتظــار دریافت هر چه زودتر واکســن 
هستند و با تداوم موج پنجم کرونا در کشور، اما 
هنوز توزیع واکســن در استان ها با ایده آل های 
خود فاصله دارد و روند واکسیناسیون آن گونه 
که باید سرعت نگرفته است، از 15 بهمن سال 
گذشته تا امروز ۴۶ محموله واکسن کووید-19 
از طریق فرودگاه امام خمینی وارد کشور شده، اما 
آمار مرگ و میر بیماران کرونایی در سطح کشور 
همچنان بالاست و تنها راه نجات واکسیناسیون 
و رعایت پروتکل هاست و از همین رو مردم نیز در 
انتظار هستند تا هر چه زودتر واکسینه شوند. به 
دنبال تعطیلی مراکز واکسیناسیون طی روزهای 
پایانی هفته گذشته بســیاری از افرادی که دوز 
اول را دریافت کرده بودنــد و نوبت تزریق دوز 
دومشان رسیده بود از این تعطیلی ناراضی بودند 
و با گشایش دوباره مراکز و تأمین واکسن مورد 
نیاز، در حال حاضر این مراکز بسیار شلوغ شده 
و حتی برخی بدون دریافت پیامک دعوت برای 

واکسیناسیون، در این مراکز حضور یافته اند.
بهرام عین اللهی وزیر بهداشت درمان و آموزش 
پزشــکی نیز با توجه به محموله اخیر وارد شده 
واکسن به کشور و تعطیلی چند روزه مراکز تزریق 
واکسن در اکثر استان ها گفت: نحوه توزیع این 
واکسن ها بر اساس توانمندی و ظرفیت تزریق در 
هر استان است و تاکید می کنم تا ظرفیت تزریق 
واکسن در استان ها از طریق افزایش پایگاه های 
واکسیناسیون و ساعات کاری مراکز افزایش یابد 
به طوری که به جای منتظر ماندن افراد در صف 

واکسن، سیستم منتظر مراجعه مردم بماند.
 شتاب گسترده واکسیناسیون در 

شهریور و مهر
کیانوش جهانپور سخنگوی سازمان غذا و دارو 
اســت. وی در گفت وگو با خبرنگار »نسل فردا« 
با اشــاره به تأخیر چنــد روزه در رونــد انجام 
واکسیناسیون، گفت: با ورود دو محموله حدود ۶ 
میلیون و چهارصدهزار دوزی واکسن آسترازنکا 
و سینوفارم به کشــور و توزیع آن در استان ها، 
قرار اســت تا هر چه زودتر از ازدحام در مراکز 

واکسیناسیون کاسته شود.
اولویــت تزریــق در اصفهان با 

دوز دومی هاست
دکتر آرش نجیمی ســخنگوی دانشگاه علوم 
پزشــکی اســتان اصفهان نیز در گفت وگو با 
خبرنگار »نســل فردا« با تاکید بر اینکه توزیع 
واکســن بر اســاس جمعیت تحت پوشش هر 
دانشگاه علوم پزشکی در استان ها انجام می شود، 
گفت: به طور متوســط حدود ۸ تــا 9 درصد از 
محموله های واکسن وارد شده به کشور به استان 
اصفهــان تعلق می گیرد، البتــه بعضی وقت ها 
مشــکاتی به خاطر محدودیت های کشور در 
جهت تأمین واکسن داریم که نمونه بارز آن هفته 
گذشته بود که به دلیل محدودیت واکسن وارد 
شده به استان اصفهان و اتمام تزریق آن، مجبور 
به غیرفعال کردن مراکز تجمعی در شهرستان 
اصفهان و یکسری از شهرستان های دیگر شدیم. 
دکتر نجیمی ادامه داد: در حال حاضر نیز واکسن 
برای دوز دوم افرادی که آسترازنکا و برکت زده 
بودند در اختیار دانشگاه علوم پزشکی قرار گرفته 
اســت و دوز دوم ســینوفارم نیز به تعداد قابل 
توجهی وارد کشور شده و در اختیار مراکز ما قرار 
گرفته است. وی این نکته را نیز متذکر شد که 
در حال حاضر در استان اصفهان اولویت تزریق 
واکسن با افرادی اســت که نوبت دریافت دوز 
دوم آن ها رسیده است و از همین رو فعاً تزریق 
دوز اول را تا اواسط هفته نداریم. دکتر نجیمی 
افزود: امیدواریم نوبت های دوم عقب افتاده هر 
چه زودتر جبران شود و از همین رو افرادی که 
زمان دریافت دوز دوم آن ها فرا رســیده و حتی 
پیامک هم دریافت نکرده اند هر چه ســریع تر 
به مراکز تجمیعی ما مراجعه و دوز دوم خود را 

دریافت کنند.

گزارشروز

اجرایطرح»پلاکایمن«درپایتختتادوماهآیندهدودوزواکسن؛شرطحضوردرراهپیماییاربعین
ایسنا: وزیر بهداشت گفت: امروز شاهد صحنه های تلخی از عزادار شدن روزانه تعداد زیادی از مردم ایران بر اثر کرونا هستیم اما اولویت 
دولت سیزدهم، تامین سامت، مدیریت کرونا و تسریع در واکسیناسیون عمومی است.بهرام عین اللهی در دیدار سردار اشتری فرمانده 
نیروی انتظامی جمهوری اسامی اظهار داشت: مهم ترین راهکار مدیریت کرونا، واکسیناسیون است که مقداری تاخیر داشته ایم اما با 
شروع کار دولت، به لطف خدا حجم بالایی از واکسن در حال واردات به کشور است که تا پایان ماه آینده، بخش عمده ای از واکسیناسیون 
عمومی در کشور انجام می شود.  وزیر بهداشت تصریح کرد: در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا مصوب شد افرادی که می خواهند در مراسم 
اربعین حسینی حضور داشته باشند باید حتما دو دوز واکسن کرونا را تزریق کرده باشند یا این هفته، واکسن را دریافت کنند در غیر این 

صورت، مجوز خروج از کشور را نخواهند داشت.

ایسنا: مدیرعامل سازمان آتش نشانی تهران درباره طرح »پاک ایمن« آتش نشانی تهران که قرار است در آینده نزدیک اجرایی شود، 
اظهار کرد: از حدود دو ماه آینده طرح پاک ایمن را اجرا خواهیم کرد. در این طرح فقط ساختمان های مهم را در نظر نگرفتیم و عموم 
جامعه را مد نظر قرار دادیم. این طرح درباره آگاهی و خوداظهاری شهروندان درباره ایمنی محله و خانه ای است که در آن زندگی می کنند. 
مهدی داوری گفت: قرار است در این طرح چک لیستی از خطرات و نکات ایمنی موجود را به شهروندان ارائه کنیم و جنبه هایی از محیط 
را در قالب این چک لیست در اختیار شهروندان قرار خواهیم داد. قرار است که شهروندان این چک لیست را به ما اعام کنند و ما در ازای 

این خود اظهاری یک توصیه نامه ایمنی در خصوص مسائل ایمنی، به آن ها ارائه کنیم. 


